Решение Совета городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

О внесении изменений в решение Совета городского округа город

Уфа Республики Башкортостан от 13 июля 2011 года № 39/5 «О

нормативных правовых актах по вопросам размещения наружной

рекламы на территории городского округа город Уфа Республики

Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ

«О рекламе», Законом Российской Федерации от 7 февраля 2006 года           №

2300-1 «О защите прав потребителей», Законом Республики Башкортостан от

15 февраля 1999 года № 216-з «О языках народов Республики Башкортостан»,

в целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области

регулирования размещения наружной рекламы и информации на территории

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского

округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа

город Уфа Республики Башкортостан от 13 июля 2011 года № 39/5 «О

нормативных правовых актах по вопросам размещения наружной рекламы на

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (с

изменениями от 4 июля 2012 года № 6/20, от 25 сентября 2013 года № 22/21,

от 24 декабря 2015 года № 54/13):

1.1. в Правилах размещения и эксплуатации средств наружной рекламы

на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1.1.1. пункты 3.1.3., 5.3.3., 8.5.1., 8.5.2. исключить;

1.1.2. пункт 5.1.7.  изложить в следующей редакции:

«5.1.7. Срок действия согласования определяется требованиями

согласующей организации, но не может быть менее срока действия договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Если срок согласования

не указан, он принимается на срок действия договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции.»;

1.1.3. В Приложении № 1 к Правилам размещения и эксплуатации

средств наружной рекламы на территории городского округа город Уфа

Республики Башкортостан:

- в абзаце шестом слова «или период проведения рекламной акции»

исключить.

1.2. в Правилах согласования, размещения и регистрации средств

информационного оформления на территории городского округа город Уфа

Республики Башкортостан:

1.2.1. раздел 3. Порядок согласования и регистрации вывесок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей исключить;

1.2.2. пункт 4.1.  изложить в следующей редакции:

«4.1. Информационные указатели юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, размещаемые на территории городского округа город Уфа

Республики Башкортостан, подлежат обязательному согласованию и

регистрации в Уполномоченном органе.

Для согласования эскиза информационного указателя юридические лица

(индивидуальные предприниматели) обращаются в Уполномоченный орган

Администрации городского органа город Уфа Республики Башкортостан с

заявлением произвольной формы о выдаче разрешения на установку

указателя, к которому прикладываются следующие документы:

- дизайн-проект указателя с указанием его предполагаемого

местонахождения, типа и основных характеристик, технических решений по

обеспечению освещения указателя в темное время суток (при необходимости),

архитектурной привязкой к месту расположения в масштабе и цвете;

- в случае установки нестандартной объемно-пространственной

информационной конструкции - проект конструкции, выполненный в

установленном порядке.».

1.3. в Положении о проведении торгов на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории городского

округа город Уфа Республики Башкортостан:

1.3.1. пункт 3.2.2.  изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Публикует на сайте Администрации городского округа город

Уфа Республики Башкортостан информацию о предстоящих торгах.»;

1.3.2. пункт 5.3.  изложить в следующей редакции:

«5.3. Информационное сообщение о проведении торгов должно быть

опубликовано на сайте Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан не позднее чем за 30 дней до объявленной даты

проведения торгов; в случае переноса сроков проведения торгов

специализированная организация по поручению организатора торгов

письменно уведомляет об этом его участников.»;

1.3.3. пункт 8.12.  изложить в следующей редакции:

«8.12. Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется на

сайте Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан.»;

1.3.4. пункт 9.7.  изложить в следующей редакции:

«9.7. Указанный протокол и информационное сообщение об итогах

конкурса публикуется на сайте Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики

Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и

имущественным отношениям.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                 В. Трофимов